



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **087/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **042/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 087/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 042/2023, objeto:

**AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O SETOR DE ENFERMAGEM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., na forma que segue:**

**Não Ofertados**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	UN	7,00000			PACK CALIBRADOR PARA ANALISADOR DE IONS DA MARCA MAX ION

**Total para Este Fornecedor:**

**CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA**

**02.259.625/0001-06**

**R JOSE BENEDITO ANTAO, 249 GALPAO CAICARAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	CX	300,00000	54,00000	16.200,00	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES METODO IMUNOCROMATOGRAFICO - CX COM NO MINIMO 20 TESTES GOLD ANALISA CX
16	CX	500,00000	21,99000	10.995,00	TESTE HCG GRAVIDEZ EM SANGUE OU URINA - CAIXA COM 50 TIRAS GOLD ANALISA CX

**Total para Este Fornecedor:** 27.195,00

**CIRURGICA UNIAO LTDA**

**04.063.331/0001-21**

**R 25, 1908 1928 JARDIM SAO PAULO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	15,00000	2,24000	33,60	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% FRASCO TIPO ALMOTOLIA 100ML RIOQUIMICA RIOQUIMICA
7	UN	500,00000	0,89000	445,00	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA DIETA ENTERAL DESCARPACK DESCARPACK
13	UN	1.500,00000	0,57000	855,00	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 MEDSONDA MEDSONDA

**Total para Este Fornecedor:** 1.333,60

**L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA**

**11.145.401/0001-56**

**R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 ANDAR PRIMEIRO DOM ANTONIO REIS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
11	CX	1.000,00000	19,04000	19.040,00	SCALP 23G PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CX COM 50 WILTEX WILTEX
12	UN	500,00000	0,37000	185,00	SERINGA HIPODERMICA ESTERIL SEM AGULHA BICO LUER SLIP 20ML DESCARPACK DESCARPACK

**Total para Este Fornecedor:** 19.225,00



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **087/2023**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **042/2023**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 2

**ORBITAE DIAGNOSTICOS LTDA**  
**11.162.384/0001-65**  
**R TOME DE SOUZA, 67 SALA 601 SAVASSI**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	CX	200,00000	145,00000	29.000,00	KIT PESQUISA DE NS1 DENGUE IMUNOCROMATOGRAFICO - CAIXA COM NO MÍNIMO 20 TESTES ASSURE DENGUE NS1 ASSURE TEST
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	29.000,00

**RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**  
**35.042.079/0001-06**  
**R IPE, 72 SALA FUNDOS CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	PC	1.500,00000	5,89000	8.835,00	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE 13 FIOS/CM², TIPO CYSNE, 1,8M EM DESCANSO - PACOTE COM 12 UNIDADES ERIMAR ERIMAR
2	PC	1.500,00000	8,83000	13.245,00	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE 13 FIOS/CM² TIPO CYSNE, 1,8M EM DESCANSO - PACOTE COM 12 UNIDADES ERIMAR ERIMAR
3	PC	1.500,00000	11,03000	16.545,00	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE 13 FIOS/CM², TIPO CYSNE, 1,8M EM DESCANSO - PACOTE COM 12 UNIDADES ERIMAR ERIMAR
4	PC	1.500,00000	4,59000	6.885,00	ATADURA DE CREPE 6 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE 13 FIOS/CM² TIPO CYSNE, 1,8M EM DESCANSO - PACOTE COM 12 UNIDADES ERIMAR ERIMAR
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	45.510,00

**SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**12.927.876/0001-67**  
**EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 RESIDENCIAL PARK**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	PC	1.500,00000	0,40000	600,00	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM ESTERIL - PACOTE COM 10 UNIDADES AMED AMED/AMED
14	UN	50,00000	2,35000	117,50	SONDA URETRAL FOLEY SELECIONADA, 2 VIAS Nº 18, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, USO UNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO MEDIX MEDIX/MEDIX
15	UN	1.500,00000	0,40000	600,00	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML FLACONETE FARMACE FARMACE/FARMACE
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	1.317,50

**Valor Total:** 123.581,10

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **087/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **042/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

**Itanhandu, em 26 de junho de 2023**

**LUCIMARA DE FATIMA ALVARENGA**  
Pregoeiro